
Contacto

Teléfono 951927049
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Cl Martínez Falero, 34
(29018) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24/05/1258 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta Municipal del Distrito nº 2, Este del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q0zzjFQTbKl7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro, en régimen de alquiler, y servicio de instalación,
mantenimiento y desmontaje de la iluminación ornamental para las fiestas de Navidad en el distrito
nº2 - Este

Lo concreto de esta necesidad y la inexistencia de medios técnicos y humanos necesarios dentro delDescripción 
Ayuntamiento de Málaga para llevar a cabo este trabajo de una manera satisfactoria, hace necesario que la misma se
deba concretar en esta propuesta de contratación del suministro, en régimen de alquiler, y servicio de instalación,
mantenimiento y desmontaje de la iluminación ornamental para las fiestas de Navidad en el distrito nº2 - Este
Valor estimado del contrato 53.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses, a contar desde el 1 de noviembre de 2024 o desde el día siguiente hábil al de su
formalización, si éste fuese posterior

Lugar de ejecución
Ver apartado “L” del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q0zzjFQTbKl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951928579
Correo Electrónico ivazquez@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951928579
Correo Electrónico ivazquez@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 45.661,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EFILED ILUMINA SL
NIF B56123185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Iryda, s/n
(14500) Puente Genil España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.000 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en la Resolución de adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento Málaga

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/vg8%2BnNSKjVB24PxfJADrrstlZU0GOYXoMw5yuLC64vnJHaQk6u0z%2BRAekGrIVlbbPHih2JfctdPbtXlfoYMLEZM1X50OoZDeSqjHHbY3hSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos y Proyectos Integrados.

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa
y criterios cuantificables automáticamente

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resulten de lo dispuesto en los artículos 131.2,
159 y 145 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Tiempo de resolucion problemas / incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fk26DtUPBtBrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000014067942 |  2024-000924715 | vie, 30 ago 2024 09:25:56:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39887084362101411424402775262741004353 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fk26DtUPBtBrSd8H4b2soA%3D%3D

